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
vom Bahnhof entfernt. Die Umgebung prägen MFH sowie WGH
in halboffener oder geschlossener Bauweise, tlw. sanierte Villen.

Objektbeschreibung: Gebäudekomplex, nach WEG aufgeteilt, bestehend aus einem
VH mit 5 WE und einem HH mit 1 WE. Verkaufsgegenstand ist
das gesamte Vorderhaus. Bj. ca. 1920, Sanierung ca. 1995. Putz-
fassade mit Farbanstrich. Ausgebautes Satteldach mit Ziegel-
deckung. Kunststoffisolierglasfenster. Je WE eine GZH mit WW-
Bereitung. Jeweils mit Mieterwechsel wurden im Zeitraum von
ca. 2009-2023 in den WE Nr. 1, 2, 4 und 5 Sanierungen/Reno-
vierungen durchgeführt, u. a. vier neue Bäder sowie tlw. neue
Designbeläge, tlw. neue Türen und in einer WE eine Einbaukü-
che eingebaut, die WE malermäßig instandgesetzt und die DG-
Wohnung 2019 zur Maisonetten-WE erweitert. Insg. befindet
sich das Objekt in einem gepflegten Zustand. Die ETW Nr. 1 be-
steht aus 1,5 Zimmern, Flur, Küche, Bad sowie einem Kellerraum.
Die ETW Nr. 2-4 bestehen aus 2 Zimmern, Flur, Küche, Bad so-
wie einem Kellerraum. Die ETW Nr. 5 besteht aus 5 Zimmern,
Flur, Küche, Bad sowie zwei Kellern. Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: 5 ETW mit ca. 242 m²
Jahresmiete (netto): ca. € 14.076,– 
Energieausweis: V, 182 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1995 (lt. Ausweis)
Mindestgebot: € 139.000,–*

09306 Rochlitz, Leipziger Straße 29 - vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-003.html
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Auktion DRESDEN 28. Februar 2023, ab 11.00 Uhr

5

Lage: Das Objekt befindet sich in nördlicher Lage der Stadt, ca. 
700 m vom Markt sowie ca. 600 m vom Bahnhof entfernt. Die
Umgebung prägen MFH sowie WGH in halboffener oder ge-
schlossener Bauweise, teilweise sanierte Villen.

Objektbeschreibung: MFH mit insgesamt 18 WE und 3 Eingängen, Baujahr ca. 1977, Sa-
nierung ca. 2000. Fernwärme mit WW-Bereitung, Plattenheiz-
körper. Putzfassade mit Farbanstrich und vorgesetzter Wärme-
dämmung am Giebel. Satteldach mit Ziegeldeckung. Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung und teilweise mit elektrischen Roll-
läden. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem guten
Zustand mit normalen Gebrauchsspuren. Lage im Sanierungsge-
biet. Die ETW Nr. 30 befindet sich im 1. OG rechts, wurde 2010
komplett modernisiert und mit einer Einbauküche ausgestattet
und besteht aus 3 Zimmern, Küche, gefliestem Bad mit Wanne,
WC und HWB sowie Flur. Zur ETW gehört ein Kellerraum.

Wohnfläche: ca. 58 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 460,– 
Hausgeld mtl.: ca. € 195,–
Überschuss p.a.: ca. € 3.180,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 37.000,–*

4

Lage: Sachsen. Die Universitätsstadt Freiberg mit rd. 42.000
EW liegt ca. 35 km südwestlich von Dresden. Über die
B 101 besteht Anschluss an die A 4 und an die A 14. 
Das Objekt liegt ca. 3,5 km südlich von Freiberg im OT Zug, über-
wiegend umgeben von Wald- und Landwirtschaftsflächen. Gegen-
über befindet sich das Huthaus „Herzog August Fundgrube“.

Grundstücksgröße: ca. 4.873 m², Flurstück 302/6, davon insgesamt ca. 645 m² an
drei Parteien verpachtet

Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück, überwiegend mit Bäumen bewachsen.
Auf dem Grdst. befinden sich diverse Aufbauten, davon befindet
sich ein Gebäude in Fremdeigentum (eingetr. Nutzungsrecht).
Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Die Zuwe-
gung besteht über die Schulstraße. Lage im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB. Das Grdst. befindet sich fast vollständig im
Denkmalensemble des „Her-
zog August Stolln“.“

Jahrespacht: ca. € 270,– (für die 
verpachteten Flächen)

Mindestgebot: € 3.000,–*

09599 Freiberg OT Zug, Schulstraße - teilweise verpachtet -

09306 Rochlitz, Leipziger Straße 28 e - vermietet -
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-004.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-005.html
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

beflächen
Mindestgebot: € 298.000,–*

08525 Plauen, Pausaer Straße 16 - überwiegend vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-011.html
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. Um-
liegend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser und nicht
störendes Gewerbe.  Geschäfte des täglichen Bedarfs und Hal-
testellen des ÖPNV sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 290 m²
Wohn-/Nutzfläche: 5 WE mit ca. 395 m², davon 2 WE mit ca. 141 m² vermietet, 1 GE

mit ca. 40 m² derzeit eigengenutzt, ab Übergabe leerstehend,
insgesamt ca. 435 m².

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1920, Sanierung nach
1990. Die Sanierung betraf u.a. den Einbau von Kunststofffen-
stern mit Isolierverglasung, den Einbau der Heizungsanlage,
die Erneuerung der Elektroinstallationen und die Erneuerung
der Dacheindeckung. 
Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasseraufbereitung.
Wannen- und Duschbäder mit WC und HWB. Holz- bzw. Holz-
werkstofftüren. Wechselsprechanlage vorhanden. Dach mit
Preo lithschindeleindeckung. Putzfassade mit Farbanstrich. 
Insgesamt solider Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf. 
Rückwärtig mit Erholungsgrundstück, derzeit mit Wiese und
vereinzeltem Strauchbestand bewachsen. Ein Wäscheplatz ist
vorhanden.

Energieausweis: V, 109,55 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1920
Jahresmiete (netto): ca. € 6.360,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 149.000,–*

08527 Plauen, Meßbacher Straße 26 - teilweise vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-012.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Neundorf, umle-
gend sanierte MFH und WGH. Geschäfte des tgl. Be-
darfs, Schulen, Ärzte sowie ÖPNV sind fußläufig er-
reichbar.

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH, Bj. ca. 1903. Im Zuge von Sanierungsar-
beiten um 1995 wurden u. a. Heizungs- und Sanitäranlagen mo-
dernisiert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie Dach, Fas-
sade und Teile der Elektrik erneuert. Gas-ZH. Holz- bzw. Holz-
werkstofftüren, Balkontür aus Metall/Kunststoff mit Isolierver-
glasung. Das Gemeinschaftseigentum ist gepflegt.
Die ETW Nr. 2 befindet sich im EG rechts und besteht aus Schlaf-
zimmer, Wohnküche mit Balkon, gefliesten Bad mit Wanne,
HWB und WC sowie Kellerraum. Altmobilar vorhanden. Insge-
samt renovierungsbedürftiger Zustand.

Wohnfläche: ca. 51 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 213,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

13

Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Erholungs- und Winterspor-
tort Schöneck mit rund 3.200 Einwohnern ist der höchstgele-
gene Ort des sächsischen Vogtlandes. Umliegende Wander-
und Skilanglaufwege sind überregional beliebte Ausflugsziele.
Die Stadt liegt am westlichen Ende des Erzgebirgskamms ca.
24 km südöstlich von Plauen und ca. 55 km südlich von Zwickau.
Die B 283 ist ca. 6 km entfernt und die A 72 ca. 18 km. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum direkt am Oberen Markt.
Umliegend sanierte Wohn- und Geschäftshäuser in geschlos-
sener Bauweise. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Haltestellen
des ÖPNV, Schulen und Ärzte sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 310 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 170 m², 1 GE mit ca. 100 m² ehemals Gaststätte, ins-

gesamt ca. 270 m²
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1870, Sanierung um 1995.

Im Erdgeschoss befinden sich die Räume einer ehemaligen
Gaststätte, im Obergeschoss befinden sich 2 Wohneinheiten.
Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung. Wan-
nen- bzw. Duschbäder mit WC und HWB. Holzfenster, Holz- bzw.
Holzwerkstofftüren. Dach mit Schiefereindeckung. Insgesamt
solider Zustand mit erneutem Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. 
Rückwärtig mit Erholungsgrundstück derzeit mit Wiese bewach-
sen. Lage im Sanie-
rungsgebiet. 

Energieausweis: B, 275,7 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1870

Mindestgebot: € 59.000,–*

08261 Schöneck, Obermarkt 2 - leerstehend -

08523 Plauen, Neundorfer Straße 161 - bezugsfrei -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-013.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-014.html
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Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.000 Einwohnern liegt im Vogtland,
zentral im Vierländereck von Thüringen – Bayern – Sachsen und
Tschechien und ist umgeben vom Naherholungsgebiet der Tal-
sperre Pirk. Die Nähe zur A 72 sowie 2 Industriegebiete, machen
die Stadt auch als Wirtschaftsstandort attraktiv. Plauen ist ca.
11 km südlich und Hof ca. 30 km nordöstlich entfernt. Bis zur 
A 72 sind es ca. 8 km. Die B 92 quert die Stadt. Das Objekt be-
findet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. Umliegend sanierte
Ein- und Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bauweise. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte und Haltestellen
des ÖPNV sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 1.264 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 314 m², davon 5 WE mit ca. 263 m² vermietet. Die

leerstehende WE erscheint mit geringem Aufwand (Malerarbei-
ten) vermietbar. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1997. Gaszentralheizung mit zen-
traler WW-Bereitung, Plattenheizkörper mit Thermostatventil.
Geflieste Wannenbäder mit zusätzlicher Dusche, WC und HWB.
Putzfassade mit Farbanstrich, rückseitig mit 2 Balkonen im 
1. OG. Trapezblechdach. Massivdecken. Massivtreppenhaus mit
Fliesen. Kunststofffenster, Holztüren unterschiedlicher Art. Ins-
gesamt ordentlicher Zustand. Rückwärtig großzügiges Grund-
stück mit mehreren Carports bebaut. Im Jahr 2003 lag eine Bau-
genehmigung zur Errichtung eines zusätzlichen EFH vor.

Energieausweis: V, 122,5 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1997
Jahresmiete (netto): ca. € 15.051,– (für die vermieteten Flächen inkl. Stellplätze). Soll-

miete ca. € 17.819,– (4,73/m²).
Mindestgebot: € 188.000,–*

08606 Oelsnitz/Vogtland, Plauensche Straße 103 - überw. vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-015.html
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Auerbach mit rund 18.000 Ein-
wohnern ist nach Plauen und Reichenbach die drittgrößte Stadt
im Vogtland. Reichenbach liegt ca. 15 km nordwestlich, Plauen
ca. 35 km westlich und Zwickau ca. 20 km nordöstlich. Die B 169
quert die Stadt, zur A 72 sind es ca. 12 km. 
Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km vom Zentrum entfernt. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs und Haltestellen des ÖPNV sind
fußläufig erreichbar.

Objektbeschreibung: MFH mit 3 Eigentumseinheiten. Bj. ca. 1908, Sanierung nach
1990. GZH. Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und HWB. Kunst-
stofffenster. Putzfassade mit Farbanstrich. Dach mit Schiefer-
eindeckung. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem
ordentlichem, gepflegtem Zustand. 
Die ETW Nr. 3 liegt im DG und verfügt über 2 Zimmer, Küche,
Wannenbad mit WC und HWB und Flur. Zur Wohnung gehören
ein Kellerraum und eine Garage.

Wohnfläche: ca. 61,5 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 370,–
Hausgeld mtl.: ca. € 250,–
Energieausweis: V, 126 kWh/(m²a), Erdgas, Bj.

1908
Mindestgebot: € 29.000,–*

16

Lage: Sachsen. Bad Brambach gehört zu den Sächsischen Staatsbä-
dern und befindet sich im südlichsten Teil des Vogtlandes. Der
Kurort bietet mit seiner Nähe zur Tschechischen Republik und
der Wintersportregion Vogtland zahlreiche attraktive Möglich-
keiten der Freizeitgestaltung. Bad Brambach liegt ca. 40 km süd-
lich von Plauen und ca. 42 km südöstlich von Hof. Die B 92 quert
den Ort, die A 72 liegt in ca. 38 km Entfernung. Das Objekt be-
findet sich ca. 700 m vom Zentrum entfernt. Umliegend sanierte
Ein- und Mehrfamilienhäuser. Eine Haltestelle des ÖPNV ist fuß-
läufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 1.347 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 185 m² Wohnfläche, ca. 160 m² ehemals Gewerbefläche, ins-
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

38 Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km nördlich vom Stadtzentrum.
Umliegend überw. sanierte Mischbebauung. Gute Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 900 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken.
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 500 m², davon 1 WE mit ca. 89 m² (Haus Nr. 7) ver-

mietet. NG ohne Flächenangabe.
Objektbeschreibung: 2 Mehrfamilienhäuser als Doppelhaus und NG, Baujahr um 1881.

Ofenheizung, tlw. Räume ohne Heizung. Einfache Sanitäraus-
stattung, tlw. nicht mehr nutzbar. Putzfassade mit Schäden, Ab-
platzungen und aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldach mit Zie-
geleindeckung, Zwerchhaus mit Preolitschindeleindeckung.
Schädlingsbefall und Deckendurchbrüche in Haus Nr. 5 erkenn-
bar. Holzfenster und -türen. Insg. allumfassend sanierungs- und
modernisierungsbedürftiger Zustand. Kfz-Stellplatz auf dem
Grundstück vorhanden.

Energieausweis: Nr. 5: V, 143,6 kWh/(m²a), Kohle, Bj. 1881
Nr. 7: V, 136,2 kWh/(m²a),
Kohle, Bj. 1881

Jahresmiete (netto): ca. € 2.683,– (für die vermie-
tete Fläche)

Mindestgebot: € 13.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km westlich vom Stadtzentrum.
Umliegend überw. sanierte Mischbebauung. Tlw. gute Wohn-
lage.

Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 290 m², 1 GE mit ca. 145 m², insg. ca. 435 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr um 1920. Ehemals Ofenhei-

zung. Keine nutzbare Sanitärausstattung mehr vorhanden. Putz-
fassade mit Farbanstrich im Erdgeschoss, ab 1. Obergeschoss
Fenstergewände und -bekrönung mit Stuckelementen, Abplat-
zungen und aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Dach mit Zie-
geleindeckung, repariert. Massive Treppe mit gedrechseltem
Holzgeländer, tlw. attraktive Deckenmalerei im Treppenhaus.
Holzfenster und -türen unterschiedlicher Art und Qualität. Insg.
allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 15.000,–*

02763 Zittau, Eckartsberger Straße 5, 7 - teilweise vermietet -

39
02763 Zittau, Tongasse 2 - leerstehend -

Gewerbe
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Umgebung

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-038.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-039.html
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Lage: Sachsen. Kottmar mit rd. 7.100 Einwohnern liegt in der Ober-
lausitz, etwa 20 km nordwestlich von Zittau. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Eibau, in ruhiger Wohnlage.
Umgebungsbebauung Ein- und Mehrfamilienhäuser sowie Bau-
ernhöfe. In unmittelbarer Nachbarschaft befindet sich die weit-
bekannte „Privatbrauerei Eibau”.

Grundstücksgröße: 700 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 210 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Anbau, Baujahr um 1902. Ölöfen, defekt.

Tlw. Podest-WC’s, tlw. WC’s in den WE. Gesamte Ausstattung
und Haustechnik sind veraltet. Putzfassade mit Farbanstrich,
Putzabplatzungen und aufsteigende Feuchtigkeit vorhanden.
Dekorative Stuckelemente erkennbar. Dach mit Schiefer- und
Preoliteindeckung, partiell undicht, Deckendurchbrüche ab 
1. OG und Schädlingsbefall erkennbar. Neue Hauseingangstüre
sonst einfache Holztüren. Überwiegend Holzfenster, partiell
Kunststofffenster, tlw. mit Rollläden. Insg. allumfassender Sa-
nierungs- und Moderni-
sierungsbedarf.

Energieausweis: B, 344,2 kWh/(m²a), Koh-
le, Bj. 1900 (lt. Ausweis)

Mindestgebot: € 4.000,–*

40

Lage: Sachsen. Seifhennersdorf mit rd. 3.600 Einwohner liegt ca. 
20 km nordwestlich von Zittau im reizvollen Oberlausitzer Berg-
land, nahe dem Zittauer Gebirge. Die B 96 ist ca. 8 km entfernt,
bis Bautzen oder Görlitz sind es ca. 40 bzw. ca. 50 km. 
Das Objekt befindet sich am südwestlichen Ortsrand in länd-
licher Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 1.450 m²
Wohnfläche: 3 Wohnungen mit ca. 232 m², davon 2 Wohnungen mit ca. 

149 m² vermietet, 1 Garage vermietet.
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Garage, Bj. um 1900. Warmluftofenheizung/

Ofenheizung. Einfache Sanitärausstattung vorhanden. Erdge-
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
(straßenseitig mit Schallschutz) eingebaut sowie die meisten
WE und das TH renoviert. Gas-ZH mit WW-Bereitung, zusätzli-
che WW-Versorgung über Solartherme auf dem Dach. Bäder
mit Wanne, HWB und WC. Fußböden mit unterschiedlichen Be-
lägen, u.a. Laminat, Fliesen und PVC-Belag. Innentüren aus Holz
oder Holzersatzstoffen. Hauseingangstür und straßenseitiges
Durchfahrtstor aus Metall und Kunststoff mit Glassauschnitten.
Fenster im EG hofseitig gesichert. Das Grdst. ist teils befestigt,
teils begrünt und befahrbar. Es sind zwei NG mit mehreren Ga-
ragen und Abstellräumlichkeiten/Schuppen vorhanden. Insge-
samt gepflegter Zustand mit erneutem, umfassenden Sanie-
rungsbedarf. Lage im Denkmalbereich.

Energieausweis: V, 78 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1892, C

Jahresmiete (netto): ca. € 7.921,– (für die
vermieteten Flächen),
inkl. ca. € 545,– für 
2 Garagen

Mindestgebot: € 95.000,–*

06712 Zeitz, August-Bebel-Straße 56 - teilweise vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-043.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 8.300 Einwohnern befindet
sich ca. 40 km südwestlich von Leipzig. Die B 2 quert die Ort-
schaft, die B 180 ist ca. 8 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert
Elsteraue sehr stark vor allem durch den „Chemie- und Indus-
triepark Zeitz“, welcher zum sogenannten mitteldeutschen Che-
miedreieck gehört. 
Das Objekt befindet sich im OT Bornitz, ca. 30 km von der Stadt-
grenze Leipzigs entfernt. Ruhige Ortszentrumslage. Umliegend
größtenteils offene Bebauung bestehend aus Wohnhäusern. 

Grundstücksgröße: ca. 880 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 258 m², davon 2 WE mit ca. 105 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Nebengebäuden, Baujahr ca. 1923. Im

Rahmen der Sanierungsarbeiten ca. 1990 bis 2010, wurden u.a.
überwiegend Kunststoffthermofenster eingebaut, die Elektrik
zum Teil erneuert sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen mo-
dernisiert. 
Gas-Zentralheizung, Warmwasser über Durchlauferhitzer oder
E-Boiler. Bäder mit Wanne oder Dusche und WC. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen, u.a. Laminat, PVC-Belag oder Flie-
sen. Zum Teil sind noch Einrichtungsgegenstände (z. B. Einbau-
küchen) vorhanden, diese verbleiben im Objekt. Das Grundstück
ist teils begrünt, teils befestigt und befahrbar. Die Nebengebäu-
de (Schuppen und Garagen) werden mieterseitig genutzt. Ins-
gesamt gepflegter Zustand mit weiterem umfassenden Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: V, 199,4 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1923, F
Jahresmiete (netto): ca. € 5.834,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 49.000,–*

06729 Elsteraue OT Bornitz, Göbitzer Straße 6 - teilweise vermietet -

Ausblick

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-044.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Rehmsdorf ca. 6 km von Zeitz
entfernt. Ruhige Ortsrand- bzw. Siedlungslage. Umliegend größ-
tenteils offene Bebauung bestehend aus Wohnhäusern. 

Grundstücksgröße: ca. 709 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 155 m² zzgl. Nebenfläche, geschätzt
Objektbeschreibung: Doppelhaushälfte mit Anbau und Garage, Baujahr ca. 1936. Im

Zuge von Sanierungsarbeiten um 1992 wurden u. a. die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert, teilweise Kunststoff-
thermofenster eingebaut, die Dacheindeckung, die Fassade und
Teile der Elektrik erneuert. Öl-ZH. Bad mit Wanne, Dusche und
WC, zusätzlich Gäste-WC im EG. WW-Bereitung über E-Boiler.
Holztreppen mit Holzgeländer. Holztüren. Teilweise Holzfenster.
Fußböden mit verschiedenen Belägen, u.a. PVC-Belag, Holzdie-
len und Teppich. Das Grundstück ist überwiegend begrünt, teils
befestigt und befahrbar. Insgesamt besteht weiterer umfassen-
der Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 405 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1936, H
Mindestgebot: € 29.000,–*

45

Lage: Sachsen-Anhalt. Stößen mit ca. 900 EW liegt ca. 46 km süd-
westlich von Leipzig, zwischen Naumburg (Saale), Zeitz und Wei-
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
trik erneuert, die Sanitär- und Heizungsanlagen tlw. moderni-
siert sowie überw. Holzthermofenster eingebaut. Gas-ZH. Im
EG befinden sich die Räumlichkeiten eines Cafés, u.a. Gastraum,
Küche, Lager, Toiletten. In den OG finden sich die vermietete
WE sowie weitere, tlw. nicht eindeutig voneinander abgegrenzte
Wohnungen/Wohnräume. Teils Bäder mit Dusche/Wanne und
WC. WE überw. ohne nutzbare Sanitär- und Heizungsausstat-
tung. Im Gebäude sind partiell Feuchtigkeitsschäden sichtbar.
Das Grundstück ist größtenteils bebaut, befestigt und einge-
friedet. Das Nachbarflst. (Grundstück Burgstr. 9) nutzt durch ei-
nen Seiteneingang einen Teil des rückseitigen Grundstückes
u.a. als Zuwegung zu seinem Freisitz. Insgesamt besteht weite-
rer umfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 11.700,– (für die vermieteten Fläche)
Mindestgebot: € 110.000,–*

06667 Weißenfels, Große Burgstraße 11 - teilweise vermietet -

Seiteneingang

Schloss 
Neu-Augustusburg

Markt

Schloss

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-048.html


Auktion LEIPZIG 2. März 2023, ab 11.00 Uhr

44 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, info@sga-ag.de * zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

49

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Bach- und Hochschulstadt Köthen (Anhalt)
mit rd. 25.000 EW liegt ca. 30 km östlich von Halle (Saale).
Durch Köthen verlaufen die B 183 und B 185. Die A 9 verläuft 
17 km östlich, zur A 14 sind es ca. 15 km in westlicher Richtung.
Die über die Region bekannt und alle 2 Jahre stattfindenden Kö-
thener Bachfesttage werden von zahlreichen Bach- und Musik-
freunden besucht. Das Objekt befindet sich ca. 800 m südöstlich
vom Marktplatz und ca. 300 m vom Friedenspark. Umliegend
überwiegend sanierte und neu gebaute Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 322 m²
Wohnfläche: 7 Wohnungen mit ca. 332 m², zzgl. Kellerräume
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1910. Komplettsanierung 1995. In

den Jahren von 2012-2021 wurden alle Wohnungen bis auf eine
Wohnung im Erdgeschoss saniert (bei Mieterwechsel). Dies um-
fasste Bodenbeläge, Malerarbeiten, Sanitär, teilweise Türen
und 2016 die Heizungsanlage in der Wohnung im Dachgeschoss.
Gasetagenheizung mit Warmwasser-Bereitung, Plattenheizkör-
per mit Thermostatventil. Bäder mit Wanne oder Dusche, Hand-
waschbecken und WC. Kunststofffenster und Holztüren, teil-
weise mit Glasausschnitt. Satteldach mit Ziegeleindeckung.
Straßenseite Klinkerfassade, Hofseite mit Wärmdämmverbund-
system. Insgesamt ordentlicher Zustand mit Gebrauchsspuren
und weiterem Renovierungsbedarf.
Innenhof mit Wäscheplatz und Grünfläche.

Energieausweis: B, 134,57 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1910
Jahresmiete (netto): ca. € 24.000,– 
Mindestgebot: € 295.000,–*

06366 Köthen, Zimmerstraße 15 - vermietet -
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-049.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Staschwitz ca. 9 km von Zeitz
entfernt und unweit der Landesgrenze zu Thüringen. Ruhige
Ortszentrumslage, umliegend größtenteils offene Bebauung
bestehend aus Wohnhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 547 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 100 m², geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit NG/Anbauten, Bj. ca. 1900. Im Rahmen einer Sanierung

um 1990 wurden u.a. die Dacheindeckung und Teile der Elektrik
erneuert sowie überw. Kunststoffthermofenster eingebaut. Kei-
ne nutzbaren Heizungsanlagen. Bad mit Dusche, HWB und WC,
WW-Bereitung ehemals über E-Durchlauferhitzer. Teils niedrige
Deckenhöhen. Im Gebäude ist tlw. Feuchtigkeit erkennbar. Das
Grd. ist teils befestigt, teils begrünt und befahrbar. Es besteht
allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 5.000,–*

Lage: Sachsen. Regis-Breitingen mit ca. 7.100 Einwohnern liegt ca. 
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

58Hausgeld mtl.: ca. € 46,– 
Miete mtl.: ca. € 34,– für den vermieteten Stellplatz Nr. 77
Mindestgebot: € 10.000,–*

Kulkwitzer Straße 10, Doppelparkplatz Nr. 76/77 - tlw. vermietet -

59Hausgeld mtl.: ca. € 40,– 
Miete mtl.: ca. € 62,–
Mindestgebot: € 10.000,–*

Kulkwitzer Straße 6, Doppelparkplatz Nr. 174/ 175 - vermietet -

60Hausgeld mtl.: ca. € 24,– 
Miete mtl.: ca. € 59,–
Mindestgebot: € 8.000,–*

Kulkwitzer Straße 14, Flst. 1338/2, Einzelstellplatz Nr. 41 - vermietet -

61Hausgeld mtl.: ca. € 24,– 
Miete mtl.: ca. € 31,–
Mindestgebot: € 8.000,–*

Kulkwitzer Straße 14, Flst. 1338/2, Einzelstellplatz Nr. 42 - vermietet -

62Hausgeld mtl.: ca. € 24,– 
Miete mtl.: ca. € 34,–
Mindestgebot: € 8.000,–*

Kulkwitzer Straße 14, Flst. 1338/2, Einzelstellplatz Nr. 46 - vermietet -

Zufahrt Kulkwitzer Str. 18

zu den Details

zu den Details

zu den Details

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-058.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-059.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-060.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-061.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-062.html
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63

Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Großzschocher, ca. 6,5 km
südwestliche des Stadtzentrums in einem Wohngebiet mit ähn-
lichen z.T. freistehenden Mehrfamilienhäusern und Einfamilien-
häusern in Reihenbauweise. Straßenbahnanbindungen an das
Stadtzentrum sowie Einrichtungen des täglichen Bedarfs usw.
sind fußläufig erreichbar. Nahegelegen befindet sich das Natur-
schutzgebiet Elster-Pleiße-Auwald, der Wildpark sowie in jeweils
ca. 10 km Entfernung die beiden Naherholungsgebiete Cospu-
dener See und Markkleeberger See. 

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1920. Im Zuge von Sanierungsarbeiten um 1994 wur-
den u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert, Kunst-
stoffthermofenster eingebaut sowie die Fassade und Teile der
Elektrik erneuert. Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung. Trep-
penhaus mit gedrechselten Holzgeländer und Holzhandlauf.
Holzwerkstofftüren, Hauseingangstür aus Metall/Kunststoff mit
Isolierverglasung. Putzfassade mit Fliesensockel. Mansarddach
mit Ziegeleindeckung. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt
einen ordentlichen Eindruck mit weiteren Renovierungsbedarf.
Im Kellerbereich ist aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar.

Energieausweis: B, 162,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920, F
Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 12 befindet sich im DG rechts und besteht aus

Wohnzimmer mit offener Küche, Schlafzimmer sowie einem Bad
mit Wanne, WC und Handwaschbecken. Zur Wohnung gehört
der Kellerraum Nr. 12. Die ETW befindet sich in einem sanie-
rungs- und modernisierungsbedürftigen Zustand.

Wohnfläche: ca. 48 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 182,– (Stand 2019)
Mindestgebot: € 47.500,–*

04249 Leipzig ST Großzschocher, Brauereistraße 10 - leerstehend -
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-01-063.html
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53Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 2. März 2023, ab 11.00 Uhr

65

Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung Nr. 8 befindet sich im 2. Obergeschoss
mitte und besteht aus Schlafzimmer, Wohnzimmer mit offener
Küche, Flur  sowie einem Bad mit Wanne, WC und Handwasch-
becken. Die Eigentumswohnung wurde ca. 2020 saniert, u.a.
wurde das Bad neu gefliest und ausgestattet sowie die Fußbö-
den mit Laminat versehen. Die Eigentumswohnung befindet
sich in einem ordentlichen Zustand. Zur Wohnung gehört der
Kellerraum Nr. 8.

Wohnfläche: ca. 69 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 531,–
Hausgeld mtl.: ca. € 255,– (Stand 2019)
Mindestgebot: € 120.000,–*

64

Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung Nr. 10 befindet sich im Dachgeschoss
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